
 

 
 

 
 

 

Kære Nick Hækkerup  
 
 
På Retsudvalgets møde den 19. april 2022 foretog du og embeds-
mænd fra Justitsministeriet en teknisk gennemgang af lovforslag nr. L 
162 (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet), 
som skal 1. behandles den 22. april 2022.   
 
Lovforslaget er sammensat af en række uafhængige elementer, som 
hver især gav anledning til mange spørgsmål. Efter den tekniske gen-
nemgang fremstår en del spørgsmål stadig ubesvarede, ligesom formå-
let med og konsekvenserne af lovforslaget også fortsat er uklart for ud-
valget.   
 
Med den begrænsede tid, der er til rådighed under 1. behandling af for-
slaget, synes det svært reelt at nå at adressere og forholde sig princi-
pielt og politisk til alle de forskellige elementer i lovforslaget inden for 
den fastsatte taletid. Det vil sandsynligvis påvirke debatten om lov-
forslaget, som risikerer at blive mindre kvalificeret og sammenhæn-
gende, ligesom det kan blive vanskeligt for medlemmerne at tage stil-
ling til det samlede lovforslag, som det foreligger.  
 
Udvalget vil derfor gerne understrege det uhensigtsmæssige i, at udval-
get skal behandle et lovforslag af denne indholdsmæssige omfattende 
karakter, på den korte tid, der er til rådighed dels under 1. behandlin-
gen og dels inden Folketingets mødefri periode. Det bidrager ikke til, at 
udvalget kan gennemføre lovbehandlingen på det kvalitetsniveau, som 
udvalget ønsker at leve op til. Dette skal i øvrigt sammenholdes med, at 
lovforslaget først er fremsat efter 1. april, uden at der efter udvalgets 
opfattelse er en begrundelse for den sene fremsættelse.  
 

Udvalget vil på denne baggrund i forhold til det konkrete lovforslag an-

mode dig om at reducere lovforslaget til at indeholde de mest presse-

rende initiativer og derudover udsætte lovforslagets øvrige dele til det 

kommende folketingsår, hvor der forventes at være den fornødne tid til 

at behandle det.  
 
Udvalget ser frem til din tilbagemelding. 

 

 

Med venlig hilsen 
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